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Więcej pieniędzy na programy wsparcia
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Na Mazowszu będzie więcej boisk, siłowni czy świetlic wiejskich. Sejmik Województwa Mazowieckiego

dofinansuje niemal 800 projektów za blisko 115 mln zł w ramach autorskich programów wsparcia. Tak

zdecydowali radni.

Radni województwa mazowieckiego przyznali kolejne środki dla gmin i powiatów, zwiększyli wynagrodzenia dla egzaminatorów na

prawo jazdy oraz nadali odznaki „Zasłużony dla Mazowsza” (szczegóły na mazovia.pl).

Mazowsze dla sportu

Boisko wielofunkcyjne w Zakroczymiu, skatepark w gminie Nowa Sucha czy kort tenisowy w Długosiodle są kolejnymi inwestycjami

sportowymi, które wkrótce powstaną w regionie. To efekt programu „Mazowsze dla sportu 2023”. Radni województwa zdecydowali

o wsparciu 219 projektów łącznie 50 mln zł. To już szósta edycja programu.

– Tylko w ub.r. dzięki wsparciu mazowieckiego sejmiku udało się zrealizować prawie 200 inwestycji – podkreśla członek

zarządu województwa Elżbieta Lanc (klub radnych KO). – W tej edycji rozpatrzyliśmy aż 273 wnioski (ostatecznie

wybraliśmy 219 najlepszych). Świadczy to nie tylko o dużych potrzebach, ale też o ogromnym zaufaniu, jakim lokalne

samorządy nas obdarzają.

Na co beneficjenci wydadzą przyznaną pomoc finansową? Realizowane będą różnorodne projekty: od budowy czy modernizacji

boisk i hal sportowych, stadionów, siłowni plenerowych, skateparków, pumptracków, kortów tenisowych, pływalni, po zadaszanie

trybun na stadionie, oświetlanie boisk, tworzenie parków linowych czy miasteczek ruchu drogowego.

Krzysztof Strzałkowski, przewodniczący sejmikowej Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej oraz klubu radnych KO, zwraca uwagę, że w

okresie postpandemicznym ten program nabiera szczególnego znaczenia.

– Dzięki niemu możemy się cieszyć możliwością niczym nieograniczonej aktywności fizycznej jako świetnego sposobu na



aktywny odpoczynek i lepszą kondycję, ale i na poprawę stanu zdrowia. Chcemy, aby na Mazowszu było jak najwięcej

atrakcyjnych, ogólnodostępnych miejsc, które przyciągną i zachęcą młodzież, dzieci, rodziców czy seniorów do ruchu,

rozwijania talentów sportowych i rekreacji, zarazem sprzyjając integracji lokalnych społeczności.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

Na realizację 238 projektów w ramach tego programu sejmik przyznał miastom i gminom łącznie 30,8 mln zł. Środki te przeznaczone

będą na budowę, remonty, modernizacje budynków i pomieszczeń świetlic wiejskich, gminnych i osiedlowych ośrodków kultury,

domów kultury oraz innych budynków, obiektów budowlanych lub pomieszczeń. Pieniądze będą wykorzystane również na zakup

wyposażenia. Inwestycje wzmocnią aktywizację mieszkańców.

Mazowsze dla klimatu

Wymiana oświetlenia ulicznego na energooszczędne, nasadzenia drzew i krzewów sprzyjające bioróżnorodności biologicznej,

edukacja ekologiczna, budowa tężni, ogrodów deszczowych czy rowów infiltracyjnych – to projekty, które będą realizować powiaty i

gminy dzięki dofinansowaniu z budżetu województwa. W ramach tegorocznej edycji programu zrealizowanych będzie 120 zadań na

blisko 16,5 mln zł.

Mazowsze dla miejsc pamięci

Decyzją radnych pomoc finansowa trafi również do gmin, powiatów i dzielnic m.st. Warszawy na zachowanie i tworzenie miejsc

pamięci narodowej. W ramach programu 41 zadań otrzyma łącznie 2 mln zł dofinansowania. Pieniądze będą przeznaczone na

renowacje krzyży, pomników związanych z ważnymi wydarzeniami oraz osobami, mogił zbiorowych, obelisków czy kapliczek.

Miejsca pamięci, które zostaną odnowione, związane są przede wszystkim z walką o niepodległość i II wojną światową.

– Zabytkowe pomniki, obeliski czy krzyże są w każdej mazowieckiej miejscowości. To świadectwa naszej historii, o której

powinniśmy pamiętać – podkreśla marszałek Adam Struzik (klub radnych PSL).

Renowacja zabytków

Sejmik przyznał też dofinansowanie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach dla 148

podmiotów na łącznie 13,8 mln zł. Znaczna część dotacji (97 wniosków) przekazana będzie kościelnym osobom prawnym, pozostała

jednostkom samorządu terytorialnego (18 wniosków), osobom fizycznym (10 wniosków), przedsiębiorcom (9 wniosków),

organizacjom pozarządowym (7 wniosków), wspólnotom mieszkaniowym (5 wniosków) i innym podmiotom (2 wnioski).

Mazowsze dla zdrowia kobiety

W wyniku naboru uzupełniającego do programu wsparcia „Mazowsze dla zdrowia kobiety 2023”, powiaty szydłowiecki i żuromiński

otrzymały dofinansowanie na zgłoszone przez siebie projekty zdrowotne na 104,5 tys. zł. W sumie na ten program sejmik przeznaczył

1,83 mln zł.

Strumień pieniędzy na programy wsparcia (w mln zł)

Mazowsze dla sportu - 50,0

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych  - 30,8

Mazowsze dla klimatu   - 16,5

Mazowsze dla miejsc pamięci  - 2,0



Renowacja zabytków  - 13,8

Mazowsze dla zdrowia kobiety  - 1,83

Razem - prawie 115 mln zł
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Katarzyna Bornowska (klub radnych Koalicji Obywatelskiej)
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Katarzyna Lubiak (klub radnych Prawa i Sprawiedliwości)
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Konrad Rytel (radny niezrzeszony)
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Maria Gajewska (klub radnych Prawa i Sprawiedliwości)
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Mirosław Augustyniak (klub radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego)
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Stefan Traczyk (klub radnych Prawa i Sprawiedliwości)
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Wioletta Paprocka-Ślusarska (klub radnych Koalicji Obywatelskiej)
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